nis subdiaconi. S. Willelmi comitis, de cujus beneficio esse videtur7.

S. Rainaldi dé Castro Marchiae. S. Bernardi Unbaldi 8, Rainaldi, fra-

trum de Chaylent. S. Rainaldi et Rocleni de Fraxiniaco. S. Gisleberti

[Quoique le nom ne figure pas dans

l'acte, il s'agit bien ici de La Charité comme

il est porté au dos de l'acte et dans la ru-

brique de B.]
2 B. Gozfridi. L'ordredes souscriptions

est différent dans B.

3 B. Giraldi precentoris.
4 B. Girardi.

5 B. Raimbaldi.

B. Gozfirdï.
7 Guillaume Ier, comte de Nevers.

8 B. Vinbaldi.
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io5g
(au plus tard).

de Cresvo1. S. Giroli de Caslone2. S. Umbaldi pueri3. S. Ingerbaldi

pueri. S. Umbaldi pueri. S. Henrici pueri. S. Wilenci pueri. S. Alonis

pueri. S. Warnerii pueri. S. Rotberti pueri. S. Widonis pueri. Ac-

tum Autisiodoro civitate publice, regnante Henrico Francorum rege,

Phylippo quoque ejus filio, anno ab incarnatione Domini mille-

simo l° vmi°.

(Au dos :) Carta de Caritate.

CHARTA QUA GAUSFREDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CENTUM ET QUINQUE

AREAS SALINARUM IN MARISCO QUI VOCATUR MOUN.

Hanc cartam et donum fecit domnus abbas Gausfredus 4, qui filius

fuit Alcherii Comacensis3 castri, de centum et quinque areas de sali- 'a

nas que consistunt in marisco qui vocatur Moun, quas contrariabant

Haimus6 qui vocatur Jais et uxor sua Geilla7; redemitque eas abbas

G[ausfredus] inter virum et uxorem, XLsolidos, et filio eorum no-

mine Haimo dédit abbas unum equum pullinum. Et dedit abbas

salinas Deo et Sancto Petro Cluniensis cœnobii ipsis firmantibus et

auctorizantibus. Si quis vero de eorum parentela vel quecunque per-

sona, eas contradicere vel contrariare, sine recto judicio, presumpserit,
mille solidos componat, et insuper anathematizatus et a Dei regno
alienatus sit. Amen. S. Willelmi ducis. S. Willelmi vicecomitis. S.

Aymonis et uxoris ejus. S. Ebblonis.

(Au dos :) Carta Gausfredi abbatis, de salinis.

1
[B. de Chresvo.]

2 B. de Chaslone.

3 [Par ce mot de pueri, il faut entendre

ici non pas des enfants, mais des clercs

revêtus des ordres mineurs, comme l'in-

dique Du Cange, hoc verbo, pueri, dicti

clerici minores.]
4 B. Gaufredus.
5 B. Ooniacensis. [La forme Comacensis

3358.

(Bibl. nat. cop. 24-24; B. h. 457, occct.x.)

est évidemment une erreur de L. de Ba-

rive. Les données de la charte montrent

qu'elle se rapporte au Poitou et à la vi-

guerie d'Aunay, Audenacensu, Odonacensis,

de Oniacho, des cartulaires de Saint-Cy-

prien et de Saint-Jean-d'Angély; d'où dé-

rive Ooniacensecastrum.]]

6 [B. Hajmasici et plus bas.]
B. Geila.

/i54 CHARTES

1060.

1060,

au plus tard

3359.

CHARTA QUA ECCLESIA BERBEZILLEXSIS PRINCIPATUS, OLIM CLUNIACENSI MONASTERIO AB

ALDUINO FUNDATORE DATA, POSTEA SANCTI SEVERINI ECCLESIjE ET ARCHIEPISGOPO

BURDEGALENSI AB HEITERIO, ALDUINI FILIO, REDDITA, TRIBUTO ANNUO DECEM SOLI-

DORUM ERGA ECCLESIAM SANCTI SEVERINI SUBJECTA DECLARATUR.

Sicuti ex antiquo tempore, etc. (Besly, Hist. des comtes de Poitou,

pr. p. 3l\.f\,ex tabul. S. Sever. BurdigaL; Gall.christ., t. II, pr. c. 271,
ex eodem tabul.)

3360.

CHARTA QUA AREMBURGIS VIDUA ROBERTI, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA CERCIACA, ETC.

(13. h. 38 j oocijXxxii bis.)

ln nomine Verbipro nobis incarnati. Notum sit omnibus, tam pre-

sentibus quam futuris, quod ego Aremburgis dono ad locum Clunia-

cum, quod est constructum in honore beatorum apostolorum Petri et

Pauli, in quo preest donnus abba Hugo, aliquid de mea hereditate

que est sita in episcopatu Cabilonense, hoc est in villa Cerciaca unum

mansum ad Caminadas vocatum, cum omni illa terra que ad ipsum
mansum pertinet, pro remedio animç mee ac patris etmatrismeç,Ber-

nardi et Gertrudis, atque senioris mei Rotberti, et filii mei Bernardi

defuncti, atque pro salute filiorum meorum Dalmatii et Bertranni.

Dono etiam condaminam unamin Vernedo dictam, etaliam ad Craiam

vocatam. Concedo etiam in silva juxta Ccrciacam, sine ulla redemp-

tione, cursum ad centum porcos. Dono etiam medietatem montis

Cerciacensis, ad supradictum locum Cluniacum, tali conventu ut

habitatores ipsius loci ibidem ecclesiam construant et salvamentum fa-

ciant. Et postquam hçc omnia constructa fuerint, volo per omnia ha-

bere medietatem, quandiu vixero, in eadem çcclesia et in eo.dem sal-

vamento. Post mortem vero meam, volo ut cum omni integritate,

1
Voyezci-après,sousladatede107 environ,unechartedeDalmace,filsd'Aremburge.
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!o6o, environ.

absque contradictione e ullius hominis, ad supradictum pertineat lo-

cum. Simili etiam modo dono offerendas et décimas atque baptiste-

rium, omnem medietatem ad ipsam pertinentem §cclesiam. Set in vita

mea medietatem volo tenere post discessum meum ad locum Clu-

niacum et senioribus ibidem degentibus, absque ullius contradic-

tione, perveniat. Hçc autem carta facta est regnante Heinrico rege
Francorum. S. Aremburgis, qui fecit hoc donum et firmare rogavit.
S. Dalmati[i] et Bertranni, filiorum ejus. S. Gundoini presbiteri.
S. Aie. S. Gisleberti. S. Hildini. Si quis hanc cartam calumpniari au-

sus fuerit, iram Dei omnipotentis incurrat, si ad emendationem non

venerit.

CHARTA QUA BERARDUS, HIONGI^E CASTPJ HABITATOR, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI RES SUAS APUD MARCIACUM BESOMACUM, ETC.

Notum sit omnibus vobis, tam presentibus quam et futuris, quia i<

ego Berardus, filius quondam 1 Berardi, habitator in Hiongia2 castro
dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et beate Marie

semper Virginis, ad locum e fundo Frontuniaco pendentif ad mona-

sterio Cluniaco, post mortemmeam; ad presens [autem4] ad Marciaco

quicquid tenet Durannus Ruffo; abbas5de Savigniaco reddat lx solidos
de ecclesia Besoniaco6, ad Valgiaco ortum quo tenet Aiminus7 cum

mansione, et pratum quod tenet Martinus, et cortilem quod tenet

Arnaldus; in Aliaco s medietatem quam ibi habeo; et de aliis locis

ubicumque onorem9 dono in vestituram omnique anno usque ad mor-

tem uxori mee et heredibus meis; ad Marciaco eminam frumenti, ad

1 B. cujusdam.
L. de Barive a lu, à tort, Biongia.3 B. atque traiisfando Frontoniacum pen-

dentem.
4

[Les mots entre crochets sont tirés

deB.]
5 B. Darannus Ruffus; abbas quoqae.

3361.

(Bibl. nat.
cop. 26-2i5; B. h. 236, ooxxsivni.)

ù B. de Besoniaco.Item, in Valgiaco.
7

B. Eiminus.

B. in Maliaco.

9 B. ajoute ici: videor honorempossidere,
dono irwestituram ut singulis anhis usque ad

uwoYismee et heredum meorum discessum

inde censumpersoïvam.
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Casiaco denarii octo, et cartallum unum ordei, ad Buciaco duos ses-

tarios vini, ad Nigra Terram cartallum ordei, et Assileo cartallum unum

[vini totidemque] frumenti; ad Saviniaco duos vini sestarios; et al Petro-

nem quatuor denarios, et ad Calamita post mortem Roberte sororimee

dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo totam terram

quam ipsa tenet, et omnique anni vite sue duodecim denarios; et

ad Mussiaco 1 unam asinatam 2 racemis et post mortem meam et

uxori mee et heredibus meis, dono Domino Deo et sanctis ejus apo-

stolis et Petro et Paulo totam hereditatem meam. Et quicumque in-

fringere voluerit vel contemnere hoc quod suprascriptum est, male-

dictus sit a Deo patre et sanctorum angelorum et omnibus sanctis, et

sit anathema aranamatha3. S. testibus Aginus et Artaldus, frater ejus;

Wilelmus de Gubleto4, et Wicardus, filius ejus; Bernardus de Marzeo

et Pontius de Taseo, et Engela, uxor ejus, et Stephanus, filius ejus,

laudaverunt et confirmaverunt.

(Audos :) Carta Berardi militis de Frontoniaco, Hugonis abbatis.